
 

Российская Федерация 

Костромская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 П Р И К А З 
 

28 августа 2024 года № 186 

 

Об установлении на 2024-2025 учебный год стоимости одноразового 

горячего питания в день для обучающихся из многодетных семей в 

Буйской муниципальном районе Костромской области 

 

В целях реализации Закона Костромской области от 8 июля 2024 года 

№ 515-7-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления 

государственным полномочием Костромской области по обеспечению 

бесплатным горячим питанием детей из многодетных семей», постановления 

администрации Костромской области от 19 августа 2024 года № 292-а «Об 

утверждении порядка предоставления и учета средств субвенций из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований Костромской области на 

осуществление государственного полномочия по обеспечению бесплатным 

горячим питанием детей из многодетных семей», приказа департамента 

образования и науки Костромской области от 26 августа 2024 года № 1203 «Об 

утверждении формы отчетности органов местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных и городских округов Костромской 

области по исполнению государственного полномочия по обеспечению 

бесплатным горячим питанием детей из многодетных семей», приказа 

департамента образования и науки Костромской области от 26 августа 2024 

года № 1204 «Об установлении на 2024-2025 учебный год стоимости 

одноразового горячего питания в день для обучающихся из многодетных 

семей», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Установить с 1 сентября 2024 года стоимость одноразового горячего 

питания в день детей из многодетных семей, обучающихся по очной форме 

обучения по образовательным программам основного общего образования, 

среднего общего образования в общеобразовательных организациях Буйского 

муниципального района Костромской области (далее Буйский район), в размере 

90 рублей в день на одного ребенка. 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

Буйского района: 



2.1. Обеспечить предоставление одноразового бесплатного горячего 

питания детям из многодетных семей в размере 90 рублей в день на одного 

ребенка, получающих основное общее образование, среднее общее образование 

в муниципальных общеобразовательных организациях Буйского района. 

2.2. Обеспечить контроль за организацией полноценного питания детей 

из многодетных семей. 

2.3. При условии экономии средств субвенций, предоставляемых из 

областного бюджета бюджету Буйского района, предусмотреть возможность 

использования данных средств на обеспечение повышения качества и 

наполнения предоставляемого рациона питания детей из многодетных семей. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образованием администрации Буйского 

муниципального района Костромской области Татаринцеву Ирину Валерьевну. 

 
 

 

Начальник 

Управления образованием                                                                   Т.Н. Яурова 


		2024-08-28T15:54:51+0300
	Яурова Татьяна Николаевна




